PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.04.2017 № 97-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений
на строительство объектов капитального строительства»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска
от 01.12.2016 № 398-па, следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 2 третьего дефиса пункта 2.2.1.2 слова «градостроительным планом земельного участка» заменить словами «информацией, указанной
в градостроительном плане земельного участка».

1.2. Подпункт 4 третьего дефиса пункта 2.2.1.2 изложить в следующей редакции:

«4) архитектурные решения;».
1.3. Дефис восьмой пункта 2.2.1.2 после слов «помещений» дополнить словами «и машино-мест».
1.4. Пункт 2.2.1.3 дополнить дефисом следующего содержания:

«- описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, предусмотренного частью 10.2 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства включает в себя его описание в текстовой форме и графическое описание. Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства в текстовой форме включает в себя указание на параметры объекта индивидуального жилищного строительства, цветовое решение его внешнего облика, планируемые к использованию строительные материалы, определяющие внешний облик такого объекта, а также описание иных характеристик такого объекта, требования к которым установлены градостроительным регламентом
в качестве требований к архитектурным решениям объекта капитального строительства. Графическое описание представляет собой изображение внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства, включая его фасады и конфигурацию объекта.».

1.5. Дефис третий пункта 2.2.2.1 изложить в следующей редакции:

«- градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории (оригинал или заверенная копия);».

1.6. Дефис первый пункта 2.2.2.2 после слова «участка» дополнить словами «, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство».

1.7. Дефис третий пункта 2.2.2.4 после слова «участка» дополнить словами «, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство,».

1.8. Пункт 2.4.1.1 изложить в следующей редакции:

«При выдаче разрешения на строительство или принятии решения об отказе в выдаче такого разрешения:

1) регистрация заявления (1 рабочий день);

2) рассмотрение представленных документов (3 рабочих дня после регистрации заявления);

3) принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) Услуги (не более 2 рабочих дней после окончания рассмотрения представленных документов);

4) выдача результата предоставления Услуги (1 рабочий день после принятия решения о предоставлении Услуги).

Срок предоставления подуслуги – в течение 7 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство.».

1.9. Подпункт 3 пункта 2.5.3 изложить в следующей редакции:

«3) несоответствие планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

1.10. Дополнить подразделом 5.10 следующего содержания:
«5.10. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Администрации Северодвинска, ее должностных лиц либо муниципальных служащих при предоставлении Услуги юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, являющимся субъектами градостроительных отношений, также может быть подана такими лицами в антимонопольный орган в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации.».
1.11. По тексту слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости» в соответствующем падеже.

1.12. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

Кириллов Антон Михайлович

58-00-29